

Aanbesteding: Levering en plaatsing containers in openbare ruimte
Aanbestedende Dienst: Gemeenschappelijke Regeling Reinigingsdienst Maasland
Referentie: 21CC104-2

Toelichting:

Ref.nr. 43
Onderwerp: Aanvullende vragen n.a.v. NvI. Onderwerp 30 NvI t/m 33 NvI

Vraag:

U beantwoordt dat opdrachtnemer zelf de containers moet leegmaken en deze kosten dient te verwerken in zijn inschrijfprijs. Ook antwoordt u dat zelf dient te zorgen voor een afvoerlocatie.

Dit is zeer ongebruikelijk in de markt. De methodiek die wordt gevolgd, is geënt op het feit dat de reiniging de ledigingsroute volgt. Hieraan zitten een aantal voordelen voor u verbonden:

De reinigende partij komt om te reinigen en kan dan ook uitsluitend daarmee bezig zijn, zodat er meters kunnen worden gemaakt. Die ene verdwaalde vuilniszak die dan weer in de container zit na lediging, kan met gemak worden gehandeld door de reiniger. Echter als het zo is dat de reiniger te maken krijgt met deels of geheel gevulde containers, dan heeft dit impact op de snelheid en kwaliteit van de reiniging, alsmede de kostenstructuur en gaat de opdrachtgever voorbij aan haar doelstelling.

Wij verzoeken u de eis aan te passen naar dat de reiniging de ledigingsroute kan volgen en dat dit op een gezamenlijk wijze in goed onderling overleg met elkaar wordt afgesproken, teneinde het optimale reinigingsresultaat te bereiken.

Als u blijft bij uw keus dat opdrachtnemer dient te zorgen voor een afvoerlocatie dan verzoeken wij u twee posten toe te voegen aan de inschrijfstaat waarop wij per ton noodzakelijk ingezameld afval c.q. afvalwater kunnen afprijzen?

Antwoord:

Vraag 30 hebben wij niet correct/ onduidelijk beantwoord. De reiniging kan de ledigingsroute van RD Maasland volgen. U kunt dit in overleg met RD Maasland afspreken. U hoeft geen containers te legen. Op het inschrijfbiljet komt bij post 3.2 'Reiniging ondergrondse container minimaal 2 keer per jaar (incl. legen)' het tussen haakjes geplaatste legen te vervallen.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

44

Vraag nav NVi onderwerp 37

Vraag:

U beantwoordt de gestelde vraag niet volledig. Er wordt ook gevraagd naar het aantal klepmomenten (lees: stortingen) en aantal communicatiemomenten met de server, daar dit bepalend is voor de te bepalen kosten. Wij verzoeken u alsnog hierop antwoord te geven.

Antwoord:

Het aantal klepmomenten is niet bekend. Wij gaan uit van maximaal circa 35 aansluitingen per container. Huishoudens in de hoogbouw gaan betalen voor elke inworp en de ondergrondse restafvalcontainers zijn een uitwijkmogelijkheid voor huishoudens in de laagbouw die tijdelijk onvoldoende capaciteit hebben met hun minicontainer. Vanuit de hoogbouw verwachten wij op jaarbasis per container circa 1.000 klepbewegingen. Het effect van huishoudens uit de laagbouw die eventueel gebruik maken van een ondergrondse container kunnen wij vooraf niet goed inschatten. Wij gaan uit van aanvullend per container tussen de 3.000 en 5.000 klepbewegingen vanuit huishoudens in de laagbouw. Totaal dus tussen de 4.000 en 6.000 klepbewegingen per container.

Beantwoord op: 15-07-2021**Label:** Inhoud